
 

Freedom of Information request 015682 

6/5/21 

In accordance with the Freedom of Information Act 2000, please could you supply responses to the 
following questions please: 
 
1. The number of Full time (FT) and Part Time (PT) employees in your Trust in: 
a. March 2020 (Total number; split into Medical and Support staff)  
b. March 2021 (Total number; split into Medical and Support staff) 
 

March 
2020  

Clinical 
Non-
Clinical   

March 
2021  

Clinical  
Non-
Clinical  

Full time  2065  650  
 

Full time  2201  693  
Part time  2101  423  

 
Part time  2097  445  

Total  4166  1073  
 

Total  4298  1138  

 
2. The number of Trust employees absent from work during the months March 2020 to March 2021 
inclusive, in the following format: 

Month Covid-19 Other sickness Grand Total 

01/03/2020 845 484 1329 

01/04/2020 479 346 825 

01/05/2020 168 336 504 

01/06/2020 84 374 458 

01/07/2020 108 409 517 

01/08/2020 101 417 518 

01/09/2020 360 509 869 

01/10/2020 420 486 906 

01/11/2020 685 416 1101 

01/12/2020 432 482 914 

01/01/2021 637 491 1128 

01/02/2021 242 444 686 

01/03/2021 12 35 47 

Grand Total 4573 5229 9802 

 
 
3. The number of Trust employees absent from work due to a Test and Trace requirement to isolate. 
As above, if the data is held weekly then please average the numbers across the month or provide 
the weekly data if easier.  
 -   From March 20 to March 21 - 222 

-      Please note track and trace figures were also coded as part of the standard isolation figures and 

not always collected separately so the figure above may not be a complete overview of the track and 

trace figures 

 



 
 
 
 
4. The total number of beds across the Hospital(s) in your Trust     -     612 
 
5. The total number of beds unused due to Covid-19 infection control measures (commonly referred 
to as ‘red’/’green’ pathways). Please provide these figures month by month from March 2020 to 
March 2021.   
 -      The Trust produces a daily report of the number of beds closed but the report does not include 
the reason why the bed was closed. 
 
6. The number of retired staff returning to the Trust from March 2021 onwards to practice during 
Covid-19 

-    39 people were rehired between March 2020 and 2021 

 

 


